ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отЗl мая 2016 г. J~fg 7-10

Об утверждении размеров республиканской пошлины за
государственную регистрацию маломерных судов, выдачу удостоверения

на право управления маломерными судами, поднадзорными
Государственной инспекцией по маломерным судам Министерства по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики

В соответствии со статьей 21-1, частью 2 статьи 30 Закона донецкой
Народной Республики от 27.03.2015 N~27-IНС <Ю транспорте» (с изменениями),
подпунктов 4, 5, 6 раздела III Положения о Государственной инспекции по
маломерным судам Министерства по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 02.06.20 15 N2 10-8, Совет
Министров Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размеры республиканской пошлины за государственную
регистрацию маломерных судов и выдачу удостоверения на право управления
маломерными судами, поднадзорными Государственной инспекции по
маломерным судам Министерства по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
донецкой Народной Республики:

1.1. За государственную регистрацию маломерных судов:
1) для физических и юридических лиц — 1 600 рос. руб.;
2) за оформление судового билета —200 рос. руб.;
3) за выдачу дубликата судового билета —200 рос. руб.;
4) за государственную регистрацию внесения изменений в отношении

маломерного судна —200 рос. руб.;
1.2. За государственную регистрацию ограничений (обременений) прав на

маломерное судно —800 рос. руб.;
1.3. За выдачу удостоверения судоводителя:

2

1) за выдачу удостоверения на право управления маломерным судном —

1 300 рос. руб.;
2) за внесение изменений в удостоверение на право управления

маломерньим судном —350 рос. руб.;
3) за выдачу дубликата удостоверения на право управления маломерным

судном в замен утраченного или пришедшего в негодность — 1 300 рос. руб.;
4) за замену удостоверения на право управления маломерным судном —

650 рос. руб.;
1.4. За выдачу свидетельства о годности морского маломерного

прогулочного судна к плаванию —350 рос. руб.

2. Уплата республиканской пошлины осуществляется путем
предварительной оплаты. Подтверждением оплаты республиканской пошлины
является платежньтй документ (квитанция) банковского учреждения.

3. Республиканская пошлина в полном объеме зачисляется в
Республиканский бюджет Донецкой Народной Республики.

4. Уплата республиканской пошлины проводится в российских рублях.

5. Hлательщиком республиканской пошлины является физическое или
юридическое лицо (заявитель), обратившееся с заявлением о государственной
регистрации маломерного судна или сдавшее экзамен на право управления
маломерным судном.

6. Плательщик несет ответственность за правильность, полноту и
своевременность уплаты республиканской пошлины в Республиканский
бюджет донецкой Народной Республики согласно действующему
законодательству.

7. От уплаты республиканской пошлины за государственную
регистрацию маломерных судов и выдачу удостоверения судоводителя
освобождаются суда Министерства по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
донецкой Народной Республики.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Минист А. В. Захарченко